
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 

 

Originale N° 23  del  26/11/2020  

 

 

OGGETTO: SESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 

2020/2022 AI SENSI DELL'ART. 175 DEL TUEL 267/2000 

 

L'anno 2020 il giorno ventisei del mese di Novembre alle ore 17:00 previa 

osservanza delle formalità di legge, si è riunito il Consiglio in sessione Ordinaria ed in 

seduta Pubblica di seconda convocazione, presieduto dal Roberto Valettini nella Sua qualità 

di Presidente e così composto: 

 

 Nominativo P. A  Nominativo P A 
1 BALLERINI RICCARDO SI  22 GIACOPINELLI DIEGO SI  

2 BARATTA GINO SI  23 GIANNETTI GIANLUIGI SI  

3 BARELLA SILVIA  NO 24 LOMBARDI GIULIANO SI  

4 BASSIGNANI ALESSIA  NO 25 MAFFEI ANTONIO SI  

5 BELLESI ABRAMO FILIPPO  NO 26 MAGNANI SILVIA  NO 

6 BERNARDI FRANCO  NO 27 MARCONI CARLETTO SI  

7 BIANCHI CAMILLA  NO 28 MARTELLONI RENZO SI  

8 BRONZINI ALESSANDRO SI  29 MASTRINI MATTEO SI  

9 CINQUANTA AMEDEA SI  30 NOVOA CLAUDIO SI  

10 CONFETTI LUCA  NO 31 PEDRINI EGIDIO ENRICO  NO 

11 COPPELLI FILIPPO  NO 32 PELLEGRINI ANUSCA  NO 

12 CORRERINI SAURO  NO 33 PETACCHI CRISTIAN SI  

13 DAZZI GUIDO SI  34 PINELLI MARCO SI  

14 DOMENICHELLI 

ALESSANDRO 

 NO 35 SIMONETTI URBANO  NO 

15 FERDANI EMANUELE  NO 36 TOME' KATIA  NO 

16 FIORENTINI ACHILLE SI  37 VALERI GIOVANNA SI  

17 FOLEGNANI ANTONIO SI  38 VALETTINI ROBERTO SI  

18 FOLLONI ANNALISA SI  39 VALLINI ROBERTA SI  

19 FUMANTI FEDERICA  NO 40 VARESE RICCARDO  NO 

20 GALEAZZI RITA  NO 41 ZANI MASSIMILIANO SI  

21 GENESONI PIER ANGELO  NO     

 

Totale  Presenti n° 22   Totale Assenti n.  19       

 

 

Il Consiglio dell’Unione è stato convocato in seduta virtuale con modalità telematica e tutti i 

Consiglieri presenti risultano collegati informaticamente. 

 

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge, Segretario Generale Paola Michelini. 

 

Presidente  riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio ad adottare le proprie 

determinazioni in merito all’oggetto. 



 

 

Illustra la pratica l’assessore Ballerini; 

 

Sentito l’intervento del Consigliere Dazzi; 

 

Sentita la risposta dell’assessore Giannetti; 

 

Quindi, esaurita la discussione conservata in atti su diverso supporto tecnologico, 

 

IL CONSIGLIO 

 

Premesso che: 

 

 con deliberazione di Consiglio  n. 5 del 14/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è sta-

to approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2020/2022; 

 

 con deliberazione di Consiglio n. 6 del  14/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è sta-

to approvato il bilancio di previsione 2020/2022 redatto in termini di competenza e 

di cassa secondo lo schema  di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

 

Viste le richiesta di variazioni alle previsione del Bilancio 2020/2022 da parte dei 

Responsabili di Area a seguito di nuovi finanziamenti regionali che comportano pari importo 

in Entrata ed in Uscita, la necessità di effettuare storni tra centri di spesa per l’utilizzo nel 

corso dell’anno finanziario di personale in aree diverse¸ oltre all’accertamento e incasso di 

somme senza specifica destinazione di spesa utilizzate per la copertura di spese correnti; 

 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, reso con 

verbale in data  23.11.2020, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267, allegato parte integrante del presente atto; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto dell’Unione; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’Area; 

 

Ad unanimità di voti dei  22 Consiglieri presenti, validamente resi ed accertati nei modi e 

forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 approvato secondo lo schema di cui al 

d.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa  di cui all’allegato A; 

 

2. Di apportare le modifiche di variazione al DUP 2020/2022; 



 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere dell'Unione, ai sensi dell’art. 216 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

4. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 

trasparente.. 

 
Quindi, ad unanimità di voti dei 22 Consiglieri presenti  resi con separata votazione  nei 

modi e forme di legge,  

 

 D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a procedere,  ai 

sensi dell’art.134, ultimo comma,  del D.Lgs.267/2000. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Presidente  Segretario Generale 

Roberto Valettini  Paola Michelini 

 

 



 

 
Proposta di deliberazione n. 22 /2020 relativa a:  
 
Oggetto:   SESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020/2022 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL TUEL 267/2000 
 
 
 Questo ufficio, nel rimettere la proposta di deliberazione di cui all’oggetto al fine della sua 
adozione da parte dell’organo deliberativo competente, esprime parere Favorevole  in ordine alla 
regolarità tecnica della medesima ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
      , lì 23/11/2020 
 
 

 La Responsabile 

 DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 

 

























U
N
I
O
N
E
 
D
I
 
C
O
M
U
N
I
 
M
O
N
T
A
N
A
 
L
U
N
I
G
I
A
N
A

U
n
i
o
n
e
 
d
i
 
C
o
m
u
n
i
 
m
o
n
t
a
n
a
 
L
u
n
i
g
i
a
n
a

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
6
1
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
0



 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N° 23 del  26/11/2020 
 

OGGETTO: SESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020/2022 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL TUEL 267/2000 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario Generale , visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 

- Che la presente delibera: 
 

 Delibera dichiarata Immediatamente Eseguibile.  

 è stata pubblicata all’albo On-Line dell’Unione a partire dal  10/12/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, T.U. n. 267/2000 

 

 è divenuta esecutiva in data 26/11/2020;  

 Segretario Generale 
Paola Michelini 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 10/12/2020
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


